СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2023 № 261

О внесении изменений в  решение
Совета народных депутатов района
от  07.07.2022  №  155  (ред.  от
27.06.2023) «Об утверждении Поло-
жения  об  оплате  труда  муници-
пальных  служащих  органов
местного самоуправления муници-
пального  образования  Гусь-Хру-
стальный район»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с действующим законодательством, на основании Устава Гусь-Хру-
стального  района  Совет  народных депутатов  Гусь-Хрустального  района  р е -
ш и л :

1.Внести в решение Совета народных депутатов района от 07.07.2022 №
155  (ред.  от  27.06.2023)  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального
образования  Гусь-Хрустальный  район»  (далее  –  Положение)  следующие
изменения:

1.1.  Приложения  1,2  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложения 1,2).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земель-
ным отношениям.

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 и подлежит размеще-
нию на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

Приложение 1
к решению Совета народных
депутатов района
от 26.09.2023 № 261

РАЗДЕЛ 1. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ
НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ДОЛЖНОСТЬ

Должности муниципальной
службы

Размеры должностных
окладов муниципальных

служащих (руб.)

Ежемесячное денежное
поощрение

2 группа
Помощник (советник) главы
муниципального района

19372 1,2

Раздел 2. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

Должности муниципальной службы

Размеры
должностных

окладов
муниципальных
служащих (руб.)

Ежемесячное
денежное

поощрение

2 группа
Глава  администрации  муниципального  района,
назначаемый на должность по контракту

28407 4,5

Первый  заместитель  главы  администрации
муниципального района

26947 2,2

Заместитель  главы  администрации  муниципального
района

25972 1,9

Начальник  управления  администрации
муниципального района

22788 1,4

Председатель  комитета  администрации
муниципального района

22745 1,4

Начальник  отдела  администрации  муниципального
района (имеющего статус юридического лица)

21131 1,4

Заместитель  начальника  управления  администрации
муниципального района

21131 1,4

Заместитель  председателя  комитета  администрации
муниципального района

21230 1,2

Заместитель  начальника  отдела  администрации
муниципального  района  (имеющего  статус
юридического лица)

19064 0,9

Начальник отдела в составе аппарата администрации
муниципального района

17909 0,9

Начальник  отдела  в  составе  управления
администрации муниципального района

17909 0,9

Начальник отдела в составе комитета администрации
муниципального района

17909 0,9

Заместитель  начальника  отдела  в  составе  аппарата
администрации муниципального района

16284 0,9

Заместитель начальника отдела в составе управления
администрации муниципального района

16284 0,9

Заместитель  начальника  отдела  в  составе  комитета
администрации муниципального района

16284 0,9

Руководитель  сектора  администрации
муниципального района

14591 0,9

Консультант  в  администрации  муниципального
района

14591 0,9

Главный специалист 13043 0,9
Ведущий специалист 11530 0,9
Специалист I категории 9483 0,9
Специалист II категории 7538 0,9

Приложение 2
к решению Совета народных
депутатов района
от 26.09.2023 № 261

ТАБЛИЦА
РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование классного чина Размер ежемесячной надбавки
 (руб. в месяц)

Действительный муниципальный
советник 1 класса

8356

Действительный муниципальный
советник 2 класса

6808

Действительный муниципальный
советник 3 класса

6190

Муниципальный советник 1 класса 4024

Муниципальный советник 2 класса 3714

Муниципальный советник 3 класса 3560

Советник муниципальной службы
1 класса

3405

Советник муниципальной службы
2 класса

3250

Советник муниципальной службы
3 класса

3096

Референт муниципальной службы
1 класса

2941

Референт муниципальной службы
2 класса

2632

Референт муниципальной службы
3 класса

2477

Секретарь муниципальной службы
1 класса

2323

Секретарь муниципальной службы
2 класса

2012

Секретарь муниципальной службы
3 класса

1702